برخی از مورخان و جغرافیداران تبوک را جزو قلمرو حجاز شمرده اند. اختلاف نظر مورخان اسلامی بر این مکتب است که بین ناحیه درمیان راه شام به حجاز قرار گرفته است. غزوه تبوک از جهاتی یک کنش برای مسلمانان و آشکار کردن منویات باطنی آنان بود. غزوه تبوک اردوکنشی نظامی است که در ماه

رجب 630 میلادی برابر با 9 هجری رخ داد. رسول اکرم صلی الله علیه و آله و سلم با 30000 نفر را به منطقه تبوک در شمال غربی عربستان سعودی کنونی و در نزدیکی حلیه عقبه، رهبری کرد. این غزوه بزرگترین و آخرین اردوکنشی نظامی رسول بود. در این غزوه که دشمن مسلمانان، در میان بودند این غزوه را "فاصله" نیز می گفتند زیرا جمعی منافق مسلمان غدا در حین این سفر رسوا شدند.